
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di San Marzano Oliveto 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

SINDACO 
 

N. 24 DEL 21/08/2019 
 

 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA E LE FORESTE.           
 

L’anno duemiladiciannove del mese di agosto del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli 

atti di gestione; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL SINDACO 

Vista la legge regionale 02 maggio 1980, n. 33; 

Atteso che l’articolo 1, paragrafo lettera d), della suddetta legge prevede la costituzione presso 
ogni comune di una Commissione Consultiva per l’agricoltura e le foreste che risulta così 
composta: 

1) Sindaco o Assessore da lui delegato, che la presiede; 
2) Due consiglieri comunali eletti dal consiglio comunale e di cui uno della minoranza;  
3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni 

professionali agricole più rappresentative a livello provinciale e designato dalle 
rispettive organizzazioni provinciali; 

4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente dalle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune 
accordo dalle Organizzazioni Provinciali. 

Visto che si rende necessario nominare la Commissione a seguito del rinnovo del Consiglio 
comunale; 

Vista le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 10 in data 14.06.2019 e n. 18 in data 
20.07.2019 con la quale sono stati designati quali componenti della Commissione consultiva 
comunale per l’agricoltura e le foreste i consiglieri signori: 

 BERTA Guido  

 SPERTINO Claudio Luigi   

Vista le note prot. 2107 e 2018 in data 06.06.2019 con la quale si richiedeva alle sotto 
indicate associazioni con sede in Asti la designazione di un nominativo per la costituzione 
della Commissione di cui trattasi: 

  Unione Provinciale Agricoltori  

  Confederazione Italiana Agricoltori 
  Coldiretti 
  Associazione Trifulau Astigiani 

Vista la nota in data 10.06.2019, registrata al protocollo del Comune al n. 2144 in data 10.06.2019, 
con la quale l’associazione Confagricoltori Asti ha designato il sig. SERRA Marziano residente in 
San Marzano Oliveto; 

Vista la mail in data 10.07.2019, registrata al protocollo del Comune al n.ro 2631 in data 
10.07.2019, con la quale la Confederazione Italiana Agricoltori di Novara ha designato il sig. 
GENTILE Luciano residente in San Marzano Oliveto; 

Vista la nota in data 06.06.2019 in data 21.05.2012, registrata al protocollo del Comune al n. 
2135 in data 08.08.2017 con la quale l’associazione Coldiretti di Asti ha designato il sig. 
SARTORIS Mauro residente in San Marzano Oliveto; 

Vista la mail in data 04.07.2019, registrata al protocollo del Comune al n.ro 2526in data 
15.06.2017, con la quale la Associazione Trifulau Astigiani ha comunicato di designare i 
due rappresentanti nelle persone dei Sigg.: SARACCO ANGELO residente in San Marzano 
Oliveto e TERZANO Bruno residente in San Marzano Oliveto; 

 Vista la nota in data 26.06.2019, registrata al protocollo del Comune al n. 2416 in data 26.06.2019, 
con la quale l’associazione A.T.I.M.A. (Associazione trebbiatori ed imprese meccanizzate 
agricole) di  Asti ha designato il sig. LOVISOLO Simone Angelo residente in San Marzano 
Oliveto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Dato atto che le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte da un membro della 
Commissione stessa. 

 
DECRETA 

 
E’ costituita la Commissione Consultiva comunale per l’agricoltura e le foreste nella seguente 
composizione: 

1)  Presidente SCAGLIOLA Giovanni (Sindaco) 
2)  Membro: BERTA Guido (consigliere comunale) 
3)  Membro: SPERTINO  Claudio Luigi 

Luigi 
(consigliere comunale) 

4)  Membro: SERRA Marziano (designato da Confagricoltori ) 
5)  Membro GENTILE Luciano (designato da Confederazione Italiana 

   Agricoltori) 

6)  Membro: SARTORIS Mauro (designato da Coldiretti ) 
 
 
 
 

7)  Membro: LOVISOLO Simone Angelo (designato da A.T.I.M.A.  ) 
 
 
 
 

8)  Membro: SARACCO Angelo (designato da A.T.A.M. ) 
 
 
 
 

9)  Membro: TERZANO Bruno (designato da A.T.A.M. ) 
 
 
 
 

 
La Commissione resterà in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque 
continua la propria attività fino al suo rinnovo. 

Le sedute della Commissione saranno valide con la presenza di almeno 1/3 dei membri ed i 
pareri saranno validi ed adottati con il voto della maggioranza dei presenti. 

L’Amministrazione Regionale potrà avvalersi del parere e della collaborazione della 
Commissione per l’applicazione della legge regionale 2.5.1980, n. 33 e per l’applicazione di altre 
leggi e provvedimenti regionali, nazionali e comunitari in materia di agricoltura e foreste. 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte da un membro della Commissione 
stessa. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, valgono le norme contenute nella 
legge regionale 2 maggio 1980, n. 33. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

San Marzano O., lì  21/08/2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Scagliola Giovanni 

 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/08/2019 al 05/09/2019 N.       
San Marzano O., li 21/08/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: BALESTRINO DR. MAURIZIO  

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Marzano O., li 21/08/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BALESTRINO DR. MAURIZIO 
 


